Ayahnya, Ibrahim Agha, adalah seorang imigran Turki yang
lahir di Yunani, dan memiliki 17 anak (Permata et al., 2023;

Wahyudin, 2000). Muhammad Ali Pasha wafat di Mesir pada tahun
1849 M. Sebelumnya, Mesir masih berada di bawah kendali

Kekaisaran Utsmani yang berpusat di Istanbul, sejak ditaklukkan
oleh Sultan Muhammad II al-Fatih pada tahun 1453 M (857 H). Mesir

baru memperoleh kemerdekaannya dari kekuasaan Utsmani pada
tahun 1829 M (1245 H).

Pada abad ke-19 hingga abad ke-20, Muhammad Ali Pasha

tampil sebagai figur penting dalam gerakan pembaruan Islam. Di
Mesir, ia mulai menggagas dan menjalankan berbagai reformasi,

yakni sejak akhir abad ke-18 hingga pertengahan abad ke-19. Saat
bergabung dengan dinas militer, ia menunjukkan kemampuan dan